rcBa

INSTITUT
TECHNOLOGIQUE

Siege Social

10, rue Galilée

81050 Champs sur Marne
7 Marne la Vallée Cedex 2

www.fcba.fr

ANNUAIRE DES PRODUITS
ET TITULAIRES CERTIFIES

A

(CTB

CERTIFIE PAR FCBA

CUBAGE BOIS
RONDS

Cette liste est mise a jour a chaque mouvement et est disponible sur www.fcba.fr

Liste DQ CERT N° 24-057 éditée le 30/04/2024
Annule et remplace la DQ CERT 24-044 du 06/02/24


http://www.fcba.fr/

ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIES CTB CBR
Renseignements utiles :

Pascal GENY : Responsable de Marque
(e-mail: pascal.geny@fcba.fr - +333.80.36.36.37)

Carole LAMOTTE Assistante
(e-mail: carole.lamotte@fcba.fr — +335.56.43.63.62)

Cette certification a pour objectif de :

e S’appuyez sur la norme de cubage NF B 53-020:2019 pour comparer les volumes commerciaux
obtenus de maniere traditionnelle et automatique,

Vérifier la fiabilité des mesures de diamétres et longueurs des cubeurs,

Examiner la cohérence des informations transmises en entrée et sortie du poste de cubage,
S’assurer du systéme qualité interne et des compétences du personnel,

D’encourager 'innovation dans le cadre des réunions utilisateurs.

DQ CERT 24-057 2/5



ENTREPRISE

BOIS ARIEGEOIS SAS

BOIS DU DAUPHINE

BOIS ET SCIAGES DE
SOUGY

DECKER FRERES SAS

FARGES BOIS SAS

FORETS ET SCIAGES
COMTOIS

FORETS ET SCIAGES
D'AUTUN - FSA

FRUYTIER
BOURGOGNE SAS

FRUYTIER SCIERIE SA

FRUYTIER SCIERIE
VIvyY

GROUPE LEFEBVRE
SAS

GROUPE SIAT
BRASSAC

ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIES CTB CBR

NO
Titulaire
21

27

31

26

23

24

32

35

37

30

39

Produits certifiés

MICROTEC TRUE SHAPE

3D

JORG JORO 3D ROT n°113

MAUCHAMP PM-SM 3D

(A7)

MAUCHAMP PM-SM 3D

ESTERER (A5)

MICROTEC DISHAPE - Mel

JORG JORO SONAR n°217

PROLOGIC PRO SCAN 3D

EGA INFRASCAN 750

JORG JORO SONAR n°251

JORG JORO SONAR n°244

JORG JORO SONAR n°276

JORG JORO SONAR n°175 -

H87

JORG JORO SONAR n°242 -

H87

JORG JORO SONAR n°258 -

H90

B&H JORG JORO SONAR

3.00.252

JORG JORO 3D-Lin n°301

MAUCHAMP PM-3D

KEBA KEMES GOCATOR 3D

MICROTEC KEBA KEMES

2D

Produit/Service

01-Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

02 - Vol.

02 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois court

Cial bois court

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Code

postal

09000

09000

38570

38570

58300

58300

54480

54480

19300

25510

71400

71400

71400

21530

21530

6900

6900

6900

6833

6833

76950

81260

81260

81260

Ville

ST PAUL DE
JARRAT

ST PAUL DE
JARRAT

LE CHEYLAS

LE CHEYLAS

SOUGY SUR LOIRE

SOUGY SUR LOIRE

BERTRAMBOIS

BERTRAMBOIS

EGLETONS

PIERREFONTAINE

LES VARANS
AUTUN

AUTUN

AUTUN

LA ROCHE EN

BRENIL
LA ROCHE EN

BRENIL

MARLOIE

MARLOIE

MARLOIE

VIvY

\\'A4

LES GRANDES

VENTES

BRASSAC

BRASSAC

LE BEZ

Statut du

produit

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

DQ CERT 24-057

3/5



GROUPE SIAT
URMATT

LES FILS DE CYRILLE
DUCRET SAS

MATHIEU JEAN SAS

MONNET SEVE SA -
Ms1

MONNET SEVE SA -
MS2

NEOFOR
BONNEVILLE
BETEMPS
PIVETEAU BOIS SAS

RHD PRODUCTIONS

SCHILLIGER BOIS SAS

SCIERIE BARTHALAY
TREMINIS

SCIERIE CHAUVIN
FRERES

SCIERIE DE SAVOIE
LAPIERRE ET MARTIN

SCIERIE
EXPLOITATION
FORESTIERE BLANC

ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIES CTB CBR

14

33

25

19

18

20

28

36

MICROTEC CT-LOG RX 3D
(BM)

JORG JORO-3D-RAD R3

Jérg JORO 3D Rad Mel

MUDATA IRTS 2D

CTC-PARCv2.52D

MUTIMEG IR MAUCHAMP
(A5)

SCANMEG 3D MAUCHAMP
(CAMBIO)

EGA INFRASCAN 2D

MICROTEC CT LOG Mel

PROLOGIC+ ProScan 3D

MICROTEC DISHAPE 3D

MICROTEC True Shape
240/110

MAUCHAMP PM-3D-CKM
PROLOGIC+
ProLogsScanner 3D
PROLOGIC+ ProScan 3D

JORG JORO 3D-lin n°283

CTC-CUBEUR 2D+

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01-Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

02 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

01 - Vol.

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois court

Cial bois long

Cial bois long

Cial bois long

81260

67280

67280

67280

67280

01430

01430

88400

01430

01430

01150

01150

74130

85140

85140

25390

25390

68600

68600

68600

38710

39250

39250

73730

26300

LE BEZ

URMATT

URMATT

URMATT

URMATT

MAILLAT

MAILLAT

XONRUPT

LONGEMER

OUTRIAZ

OUTRIAZ

ST VULBAS

ST VULBAS

BONNEVILLE

ESSARTS EN
BOCAGE

ESSARTS EN
BOCAGE

FOURNETS
LUISANS

FOURNETS

LUISANS

VOLGELSHEIM

VOLGELSHEIM

VOLGELSHEIM

TREMINIS

MIGNOVILLARD

MIGNOVILLARD

ROGNAIX

MARCHES

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

Certifié

DQ CERT 24-057

4/5



ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIES CTB CBR

02 - Vol. Cial bois court 26300 MARCHES Certifié
SCIERIE EYMARD SAS 11 JORG JORO-3D-LIN 01 - Vol. Cial bois long 38113 VEUREY VOROIZE Certifié
02 - Vol. Cial bois court 38113 VEUREY VOROIZE Certifié
SCIERIE GERMAIN 4 DIGIBOIS 2D-IR-LSR36 02 - Vol. Cial bois court 88290 SAULXURES SUR Certifié
MOUGENOT MOSELOTTE
DIGIBOIS 3D-LSRGO 02 - Vol. Cial bois court 88290 SAULXURES SUR Certifié
MOSELOTTE
MICROTEC KEBA KEMES 01 - Vol. Cial bois long 88290 SAULXURES SUR Certifié
2D MOSELOTTE
SCIERIE MOULIN 12 MICROTEC 3D DISHAPE 02 - Vol. Cial bois court 43220 DUNIERES Certifié
Mel et Me3
MICROTEC 3D DISHAPE 01 - Vol. Cial bois long 43220 DUNIERES Certifié
Me2
SCIERIE RABOTERIE 6 MICROTEC KEBA LCS 200 01 - Vol. Cial bois long 88210 MOUSSEY Certifié
LEMAIRE ROLAND ET
FILS ETS
MICROTEC LOGEYE 302 02 - Vol. Cial bois court 88210 MOUSSEY Certifié
SOCIETE FORESTIERE 8 MUDATA IR 2D 01 - Vol. Cial bois long 88430 CORCIEUX Certifié
ORIEL
02 - Vol. Cial bois court 88430 CORCIEUX Certifié
WEBER ERNEST SA 16 MICROTEC TRUE SHAPE 01 - Vol. Cial bois long 67710 WANGENBOURG Certifié
ENGENTHAL
02 - Vol. Cial bois court 67710 WANGENBOURG Certifié
ENGENTHAL
Fin de liste
DQ CERT 24-057 5/5



