

# ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIÉS



## CUBAGE BOIS RONDS

Cette liste est mise à jour à chaque mouvement et est disponible sur [www.fcba.fr](http://www.fcba.fr)

**Liste DQ CERT N° 24-057 éditée le 30/04/2024**  
Annule et remplace la DQ CERT 24-044 du 06/02/24



INSTITUT  
TECHNOLOGIQUE

**Siège Social**  
10, rue Galilée  
81050 Champs sur Marne  
7 Marne la Vallée Cedex 2  
[www.fcba.fr](http://www.fcba.fr)

# ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIÉS CTB CBR

## Renseignements utiles :

Pascal GENY :	Responsable de Marque (e-mail: <a href="mailto:pascal.geny@fcba.fr">pascal.geny@fcba.fr</a> - +333.80.36.36.37)
Carole LAMOTTE	Assistante (e-mail: <a href="mailto:carole.lamotte@fcba.fr">carole.lamotte@fcba.fr</a> – +335.56.43.63.62)

Cette certification a pour objectif de :

- S'appuyez sur la norme de cubage NF B 53-020:2019 pour comparer les volumes commerciaux obtenus de manière traditionnelle et automatique,
- Vérifier la fiabilité des mesures de diamètres et longueurs des cubeurs,
- Examiner la cohérence des informations transmises en entrée et sortie du poste de cubage,
- S'assurer du système qualité interne et des compétences du personnel,
- D'encourager l'innovation dans le cadre des réunions utilisateurs.

# ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIÉS CTB CBR

ENTREPRISE	N° Titulaire	Produits certifiés	Produit/Service	Code postal	Ville	Statut du produit
BOIS ARIEGEOIS SAS	21	MICROTEC TRUE SHAPE 3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	09000	ST PAUL DE JARRAT	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	09000	ST PAUL DE JARRAT	Certifié
BOIS DU DAUPHINE	27	JORG JORO 3D ROT n°113	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	38570	LE CHEYLAS	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	38570	LE CHEYLAS	Certifié
BOIS ET SCIAGES DE SOUGY	3	MAUCHAMP PM-SM 3D (A7)	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	58300	SOUGY SUR LOIRE	Certifié
		MAUCHAMP PM-SM 3D ESTERER (A5)	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	58300	SOUGY SUR LOIRE	Certifié
DECKER FRERES SAS	31	MICROTEC DISHAPe - Me1	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	54480	BERTRAMBOIS	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	54480	BERTRAMBOIS	Certifié
FARGES BOIS SAS	26	JÖRG JORO SONAR n°217	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	19300	EGLETONS	Certifié
FORETS ET SCIAGES COMTOIS	23	PROLOGIC PRO SCAN 3D	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	25510	PIERREFONTAINE LES VARANS	Certifié
FORETS ET SCIAGES D'AUTUN - FSA	24	EGA INFRASCAN 750	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	71400	AUTUN	Certifié
		JORG JORO SONAR n°251	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	71400	AUTUN	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	71400	AUTUN	Certifié
FRUYTIER BOURGOGNE SAS	32	JÖRG JORO SONAR n°244	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	21530	LA ROCHE EN BRENIL	Certifié
		JÖRG JORO SONAR n°276	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	21530	LA ROCHE EN BRENIL	Certifié
FRUYTIER SCIERIE SA	35	JÖRG JORO SONAR n°175 - H87	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	6900	MARLOIE	Certifié
		JÖRG JORO SONAR n°242 - H87	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	6900	MARLOIE	Certifié
		JÖRG JORO SONAR n°258 - H90	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	6900	MARLOIE	Certifié
FRUYTIER SCIERIE VIVY	37	B&H JÖRG JORO SONAR 3.00.252	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	6833	VIVY	Certifié
		JÖRG JORO 3D-Lin n°301	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	6833	VIVY	Certifié
GROUP LEFEBVRE SAS	30	MAUCHAMP PM-3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	76950	LES GRANDES VENTES	Certifié
GROUP SIAT BRASSAC	39	KEBA KEMES GOCATOR 3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	81260	BRASSAC	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	81260	BRASSAC	Certifié
		MICROTEC KEBA KEMES 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	81260	LE BEZ	Certifié

## ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIÉS CTB CBR

			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	81260	<b>LE BEZ</b>	Certifié
<b>GROUPE SIAT URMATT</b>	<b>14</b>	MICROTEC CT-LOG RX 3D (BM)	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	67280	<b>URMATT</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	67280	<b>URMATT</b>	Certifié
		JÖRG JORO-3D-RAD R3	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	67280	<b>URMATT</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	67280	<b>URMATT</b>	Certifié
<b>LES FILS DE CYRILLE DUCRET SAS</b>	<b>7</b>	Jörg JORO 3D Rad Me1	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	01430	<b>MAILLAT</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	01430	<b>MAILLAT</b>	Certifié
<b>MATHIEU JEAN SAS</b>	<b>33</b>	MUDATA IRTS 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	88400	<b>XONRUPT LONGEMER</b>	Certifié
<b>MONNET SEVE SA - MS1</b>	<b>25</b>	CTC-PARC v2.5 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	01430	<b>OUTRIAZ</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	01430	<b>OUTRIAZ</b>	Certifié
<b>MONNET SEVE SA - MS2</b>	<b>19</b>	MUTIMEG IR MAUCHAMP (A5)	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	01150	<b>ST VULBAS</b>	Certifié
		SCANMEG 3D MAUCHAMP (CAMBIO)	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	01150	<b>ST VULBAS</b>	Certifié
<b>NEOFOR BONNEVILLE BETEMPS</b>	<b>2</b>	EGA INFRASCAN 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	74130	<b>BONNEVILLE</b>	Certifié
<b>PIVETEAU BOIS SAS</b>	<b>18</b>	MICROTEC CT LOG Me1	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	85140	<b>ESSARTS EN BOCAGE</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	85140	<b>ESSARTS EN BOCAGE</b>	Certifié
<b>RHD PRODUCTIONS</b>	<b>9</b>	PROLOGIC+ ProScan 3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	25390	<b>FOURNETS LUISANS</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	25390	<b>FOURNETS LUISANS</b>	Certifié
<b>SCHILLIGER BOIS SAS</b>	<b>5</b>	MICROTEC DISHAPE 3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	68600	<b>VOLGELSHEIM</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	68600	<b>VOLGELSHEIM</b>	Certifié
		MICROTEC True Shape 240/110	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	68600	<b>VOLGELSHEIM</b>	Certifié
<b>SCIERIE BARTHALAY TREMINIS</b>	<b>1</b>	MAUCHAMP PM-3D-CKM	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	38710	<b>TREMINIS</b>	Certifié
<b>SCIERIE CHAUVIN FRERES</b>	<b>20</b>	PROLOGIC+ ProLogsScanner 3D	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	39250	<b>MIGNOVILLARD</b>	Certifié
		PROLOGIC+ ProScan 3D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	39250	<b>MIGNOVILLARD</b>	Certifié
<b>SCIERIE DE SAVOIE LAPIERRE ET MARTIN</b>	<b>28</b>	JÖRG JORO 3D-lin n°283	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	73730	<b>ROGNAIX</b>	Certifié
<b>SCIERIE EXPLOITATION FORESTIERE BLANC</b>	<b>36</b>	CTC-CUBEUR 2D+	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	26300	<b>MARCHES</b>	Certifié

## ANNUAIRE DES PRODUITS ET TITULAIRES CERTIFIÉS CTB CBR

			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	26300	<b>MARCHES</b>	Certifié
<b>SCIERIE EYMARD SAS</b>	<b>11</b>	JORG JORO-3D-LIN	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	38113	<b>VEUREY VOROIZE</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	38113	<b>VEUREY VOROIZE</b>	Certifié
<b>SCIERIE GERMAIN MOUGENOT</b>	<b>4</b>	DIGIBOIS 2D-IR-LSR36	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	88290	<b>SAULXURES SUR MOSELOTTE</b>	Certifié
		DIGIBOIS 3D-LSRGO	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	88290	<b>SAULXURES SUR MOSELOTTE</b>	Certifié
		MICROTEC KEBA KEMES 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	88290	<b>SAULXURES SUR MOSELOTTE</b>	Certifié
<b>SCIERIE MOULIN</b>	<b>12</b>	MICROTEC 3D DISHAPE Me1 et Me3	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	43220	<b>DUNIERES</b>	Certifié
		MICROTEC 3D DISHAPE Me2	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	43220	<b>DUNIERES</b>	Certifié
<b>SCIERIE RABOTERIE LEMAIRE ROLAND ET FILS ETS</b>	<b>6</b>	MICROTEC KEBA LCS 200	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	88210	<b>MOUSSEY</b>	Certifié
		MICROTEC LOGEYE 302	<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	88210	<b>MOUSSEY</b>	Certifié
<b>SOCIETE FORESTIERE ORIEL</b>	<b>8</b>	MUDATA IR 2D	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	88430	<b>CORCIEUX</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	88430	<b>CORCIEUX</b>	Certifié
<b>WEBER ERNEST SA</b>	<b>16</b>	MICROTEC TRUE SHAPE	<b>01 - Vol. Cial bois long</b>	67710	<b>WANGENBOURG ENGENTHAL</b>	Certifié
			<b>02 - Vol. Cial bois court</b>	67710	<b>WANGENBOURG ENGENTHAL</b>	Certifié

Fin de liste